[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.04.2023

                            № 944
г. Великий Устюг
Об установлении квалификационных требований

к уровню профессионального образования,

 стажу муниципальной службы или стажу работы

 по специальности, направлению подготовки,

необходимых для замещения должностей

муниципальной службы в администрации

Великоустюгского муниципального округа,

 её отраслевых (функциональных)

и территориальных органах
Руководствуясь статьёй 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьёй 2 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа Вологодской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить прилагаемые квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации Великоустюгского муниципального округа, её отраслевых (функциональных) и территориальных органах.

2. Руководителям структурных подразделений, отраслевых (функциональных) и территориальных органов администрации  округа учитывать установленные квалификационные требования при разработке должностных инструкций муниципальных служащих.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

             А. В. Кузьмин
Приложение

к постановлению администрации

Великоустюгского муниципального округа

от 12.04.2023 № 944

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования,

 стажу муниципальной службы или стажу работы
 по специальности, направлению подготовки,

необходимых для замещения должностей
муниципальной службы в администрации
Великоустюгского муниципального округа,
 её отраслевых (функциональных) и территориальных органах

 (далее – порядок)

1. Настоящие квалификационные требования установлены с учётом типовых квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, определённых в статье 2 закона Вологодской области от 09.10.2007 № 1663-ОЗ «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области».
2. Квалификационные требования к высшим должностям муниципальной службы:

2.1. Уровень профессионального образования - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

2.3. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трёх лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.

3. Квалификационные требования к главным должностям муниципальной службы:

3.1. Уровень профессионального образования - высшее образование.

3.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.

4. Квалификационные требования к ведущим должностям муниципальной службы:

4.1. Уровень профессионального образования - высшее образование.

4.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.

5. Квалификационные требования к старшим должностям муниципальной службы

5.1. Уровень профессионального образования - наличие профессионального образования.

5.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.
2

6. Квалификационные требования к младшим должностям муниципальной службы:

6.1. Уровень профессионального образования - наличие профессионального образования.

6.2. Стаж муниципальной службы или стаж работы по специальности, направлению подготовки: без предъявления требований к стажу.

7. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.